

PROTOKÓŁ

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki z posiedzenia XX/16 w dniu 25 sierpnia 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Krapkowickiego pod nazwą „Budowa obwodnicy Malni i Choruli w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423 w zakresie rozbudowy drogi powiatowej nr 1832 O biegnącej wzdłuż Cementowni Górażdże.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi gminnej do kategorii dróg wojewódzkich.
7. Informacja dotycząca produktu turystycznego.
8. Informacja nt. realizacji przez marszałka województwa zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy o usługach turystycznych w 2015 roku i I półroczu 2016 r.
9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.

MAGDALENA MATYJASZEK Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej – Projekt uchwały jest konsekwencją zmian prawnych, które są przed nami a są ściśle związane z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa. Głównym

celem prowadzonej procedury jest dostosowanie treści Planu do zgodności z Konsepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 oraz SRWO 2020, w szczególności uwzględnienie obszarów funkcjonalnych o znaczeniu ponadregionalnym i regionalnym oraz do aktualnych uwarunkowań prawnych. Uzasadnieniem dla takiego działania są zapowiadane na II półroczu 2016 r. i początek 2017 r. zmiany w regulacjach dotyczących gospodarki odpadami i gospodarki wodnej. Przyjęcie Krajowego Programu Gospodarki Odpadami w II półroczu 2016 r., a w jego następstwie zakończenie w bieżącym roku aktualizacji Programu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego skutkować będzie m.in. zmianami w zakresie rejonizacji i rozmieszczenia obiektów systemu gospodarki odpadami w województwie opolskim. Natomiast wejście w życie z początkiem 2017 r. nowych regulacji ustawy Prawo wodne i przepisów wykonawczych do tejże ustawy, których efektem będzie zastąpienie dotychczasowego dokumentu przejściowego, określającego kierunki gospodarowania wodami - tzw. Master Planu dla obszarów dorzeczy Odry i Wisły, Planami Gospodarowania Wodami i Planami Zarządzania Ryzykiem Powodziowym na obszarach dorzeczy, może spowodować zmianę zasięgów obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, jak również zmianę listy inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w obszarze ochrony przeciwpowodziowej.

Dodatkowym, ważnym argumentem przemawiającym za wstrzymaniem prac nad zmianą PZPWO jest wejście w życie z dniem 15 lipca 2016 r. regulacji art. 6 pkt. 6 ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, obligującej organy samorządu województwa do uwzględnienia przy sporządzaniu oraz uchwalaniu planu zagospodarowania przestrzennego województwa albo jego zmiany, odległości w której mogą być lokalizowane i budowane elektrownie wiatrowe – od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Ma to być narzędzie, a nie pole do eksperymentów w nieskończoność. Planowanie zmienia się nieustannie. Nigdy tego nie skończymy.

JACEK TABOR Kierownik w Referacie Planowania Przestrzennego – Ustawa wiatrakowa zobliguje samorządy do tego, żeby również sporządzając Plan Zagospodarowania Przestrzennego uwzględniła ustalone tą ustawą odległości. My musimy to wprowadzić.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Jak podchodzą do tego inne województwa?

JACEK TABOR Kierownik w Referacie Planowania Przestrzennego – Jeszcze nie mamy rozpoznania jak to będzie realizowane, jakieś rozwiązanie trzeba będzie znaleźć i samorządy będą musiały się nad tym pochylić.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jak wygląda harmonogram prac? Rozumiem, że przesuwamy wszystko o rok. Kiedy zakończymy te prace?

JACEK TABOR Kierownik w Referacie Planowania Przestrzennego – Procedura powinna zakończyć się do III kwartału 2017 r.

Głosowanie
„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 1

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu – Zmiany w projekcie uchwały wynikają z faktu zaistniałych zmian i wprowadzenia nowych przepisów prawnych oraz ustaw. Zmiany te w głównej mierze dotyczą części związanej z przedmiotem działania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu i mają na celu ujednoczenie zapisów w Statucie ZDW w Opolu. Najważniejsza zmiana jaką wprowadzamy to zmiana wynikająca z analizy funkcjonowania w ostatnich miesiącach ZDW, zmiana polega na wprowadzeniu zapisu, że jednostką kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy. Chodzi o uelastycznienie zarządzania jednostką w miarę zmieniających się okoliczności. Z naszej analizy wynika, że przez najbliższych kilka lat jest potrzebny w jednostce ZDW zastępca ds. finansowych. Jesteśmy na etapie ogromnych inwestycji. Aby nie było konieczności zmiany statutu przy zmieniających się okolicznościach, dlatego wprowadza się zapis, że jednostka kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

**Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.*

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Krapkowickiego pod nazwą „Budowa obwodnicy Malni i Choruli w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423 w zakresie rozbudowy drogi powiatowej nr 1832 O biegnącej wzdłuż Cementowni Góraźdże.

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki –

Droga wojewódzka nr 423 jest ważną arterią komunikacyjną łączącą Opole z Krapkowicami, Zdieszowicami i Kędzierzynom-Koźle, a jednocześnie rozprawdza ruch z autostrady A4.

Przekazanie przedmiotowego zadania przez Powiat Krapkowicki jest zasadne również ze względu na fakt, iż tylko jeden inwestor będzie nadzorował całość zadania oraz zostanie przeprowadzony jeden przetarg, co powinno mieć wpływ na niższą cenę za wykonanie omawianego przedsięwzięcia. Niebagatelne znaczenie ma również przeprowadzenie całości zadania w jednym terminie przez jednego wykonawcę wyłonionego w trakcie postępowania

przetargowego. Podstawą przyjęcia przez Województwo Opolskie przedmiotowego zadania będzie porozumienie, określające zasady wykonania i rozliczenia zadania.

Powiat Krapkowicki udzieli również Województwu Opolskiemu dotację na realizację zadania w kwocie 60 000 zł złotych w 2017 roku.

Zadanie zostanie zrealizowane w latach 2016-2018 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Szacunkowy koszt wykonania budowy obwodnicy miejscowości Malnia i Chorula to 50 mln złotych (sam koszt przebudowy drogi powiatowej szacowany jest na kwotę 4 mln złotych).

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Mam pytanie, czy kwota 60 tys. zł. Została określona w aspekcie porozumienia, czy była to inicjatywa powiatu?

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Porozumienie jeśli chodzi o dotację w kwocie 60 tys. nie zostało jeszcze zwarte. Cała realizacja zadania i inicjatywa jest nasza Urzędu Marszałkowskiego Woj. Opolskiego.

Nowy ślad obwodnicy wymusił konieczność przeprojektowania drogi powiatowej celem właściwego połączenia z istniejącą siatką dróg, jak i zapewnienia dojazdu do Cementowni Górażdże.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Krapkowickiego pod nazwą „Budowa obwodnicy Malni i Choruli w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423 w zakresie rozbudowy drogi powiatowej nr 1832 O biegnącej wzdłuż Cementowni Górażdże.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki.

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki –

Gmina Dobrzeń Wielki wystąpiła z inicjatywą wykonania zadania pn.: „Budowa zatok parkingowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 454 – ul. Namysłowska – w Dobrzenu Wielkim”. Jednocześnie Gmina zobowiązała się ponieść wszelkie koszty związane z opracowaniem dokumentacji technicznej i realizacją zadania.

Warunki techniczne dotyczące zaprojektowania i budowy zatok parkingowych Gmina Dobrzeń Wielki zobowiązała się wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz Departamentem Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Mając na uwadze, iż zadanie to zostanie w całości zrealizowane przez Gminę Dobrzeń Wielki, bez konieczności ponoszenia nakładów finansowych z budżetu województwa

opolskiego, oraz inwestycja ta wpłynie na poprawę płynności ruchu na drodze wojewódzkiej nr 454.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi gminnej do kategorii dróg wojewódzkich.

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Jeśli Pani Przewodnicząca pozwoli omówię razem dwa projekty uchwał.

W roku ubiegłym została rozpoczęta inwestycja pn.: „Rozbudowa wiaduktu nad linią PKP oraz odcinka drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Strzelce Opolskie”. Zaprojektowane rozwiązania związane z budową nowego obiektu inżynierskiego (i rozbiórką istniejącego) powodują, iż ul. Marka Prawego (droga wojewódzka nr 426) byłaby drogą podporządkowaną w stosunku do ul. Stawowej (droga gminna nr 105267 O).

Celem wprowadzenia czytelnego przebiegu drogi wojewódzkiej, jak i wyprowadzenia ruchu tranzytowego z centrum Strzelce Opolskich podjęto rozmowy z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich związane z zamianą odcinków dróg po zakończeniu realizacji ww. zadania. Przedmiotowa inwestycja ma zostać wykonana do końca roku bieżącego.

Uchwałą z dnia 27 lipca 2016 roku Rada Miejska w Strzelcach Opolskich pozbawiła ul. Stawową kategorii dróg gminnych celem zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich oraz Uchwałą z dnia 27 lipca 2016 roku Rada Miejska w Strzelcach Opolskich zaliczyła ul. Marka Prawego do kategorii dróg gminnych. Uchwała Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich wypełnia zapisy art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, mówiące o tym, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Parametry techniczne ul. Stawowej odpowiadają parametrom stawianym drogom wojewódzkim. Od 1 stycznia 2017 r. byłibyśmy właścicielem ul. Stawowej a gmina ul. Marka Prawego.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jaki w tym przypadku ma interes samorząd gminny?

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Samorząd gminny ma taki interes, że może wyprowadzić ruch z centrum, narzucić sobie

jakieś ograniczenia lub wprowadzić zupełnie inny ruch. Chodzi o ukształtowanie centrum Strzelec Opolskich i wyprowadzenie ruchu głównie tego tranzytowego. Droga jest w dobrym stanie technicznym i nie wymaga remontu.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi gminnej do kategorii dróg wojewódzkich.

Ad. 7

Informacja dotycząca produktu turystycznego.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Kluczową rolę ponadregionalnych produktów turystycznych pełni z pewnością: JuraPark Krasiejów, Zamek Moszna, Opole - Stolica Piosenki Polskiej, Kraina św. Anny, Gród Rycerski w Byczynie, ZOO w Opolu, Muzeum Wsi Opolskiej, Miasteczko Rosenau w Pokrzywnej, Park Miniatur w Olszowej, Jeziora turawskie, Góry Opawskie, Pałac Sulisław Holiday Resort, Kamień Śląski. Przedstawiamy w materiale specyfikę produktu turystycznego, który prowadzi Departament Kultury ze współpracą z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną.

Do najwyższej ocenianych produktów turystycznych na poziomie krajowym należą m.in.

- JuraPark Krasiejów laureat m.in. złotej statuetki w konkursie Złoty Certyfikat – Produkt Turystyczny Polskiej Organizacji Turystycznej,

- Zamek Moszna – III miejsce Wirtualnej Polski za najlepszy produkt turystyczny.

Działania promocyjne realizowane w ścisłej współpracy z podmiotami branży turystycznej i samorządami województwa opolskiego dotyczą zarówno promocji targowo-wystawienniczej na największych imprezach targowych takich jak ITB Berlin poprzez najważniejsze wydarzenia krajowe takie jak targi Agrotravel w Kielcach czy Toursalon w Poznaniu, aż po imprezy regionalne również o charakterze krajowym lub międzynarodowym.

Od kilku lat stoisko regionalne na największych na świecie międzynarodowych targach turystycznych ITB Berlin należy do najatrakcyjniejszych i najbardziej okazałych w polskiej hali. Od lat motywem przewodnim stoiska jest prezentowanie wizerunku regionu wspólnie z takimi produktami i atrakcjami jak Zamek Moszna, JURAPARK Krasiejów czy Pałac Sulisław *****, Opole, Nysa.

Jeśli chodzi o promocję to dużo zrobiliśmy, ale też dużo przed nami, niestety potrzebne są

większe nakłady finansowe, aby szerzej wyjść z promocją produktu turystycznego i samej turystyki. Mamy bardzo duży potencjał, aby ściągać do nas turystów spoza województwa. Oprócz Szlaku Kulinarnego myślimy też szerzej, aby wypromować nasze produkty turystyczne. Moszna i Krasiejów bez wątpienia same się sprzedają. Obok tej promocji posiadamy sporo wydawnictw, przewodników, map, które adresujemy do turystów podczas targów. Wydawnictwa wydawane są w różnych językach, również rosyjskim. Istotną rolę w promocji i popularyzacji produktów turystycznych pełni także baza informacyjna zamieszczona w Internecie gdzie głównym jej źródłem jest prowadzony przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną portal VISITOPOLSKIE.

Opolskie Centrum Informacji Turystycznej jest jedynym w Regionie punktem IT o zasięgu całego województwa. W 2016 r. planuje się dalszą działalność związaną z obsługą ruchu turystycznego:

- informowanie turystów i mieszkańców (bezpośrednio w OCIT, e-mail, telefon, portal społecznościowy FB, komunikator GG i inne),
- OCIT jest administratorem regionalnego portalu turystycznego Visitopolskie.pl – największego i najpełniejszego źródła informacji dla turystów. Do zadań pracowników należy bieżące redagowanie strony internetowej VisitOpolskie.pl, w tym wprowadzanie bieżących informacji, zmiana zakresu funkcjonowania portalu, itp.,
- organizacja i obsługa wizyt studyjnych oraz spotkań oficjalnych,
- udział w targach turystycznych i imprezach promocyjnych,
- realizacja projektów UE i innych.

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Na zaproszenie brałem udział w wystawie sprzętu militarnego. Niesamowite jak pięknie wykorzystane zostało stare wysypisko śmieci, jest kilka szałasów, sprzęt militarny.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Tak znam temat, ostatnio dofinansowaliśmy małym grantem rajd organizowany dla młodzieży, który miał zachęcać młodzież jak w harcerstwie do orientacji w lesie w porach nocnych. Cieszy się to dużym zainteresowaniem.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czy jest na Opolszczyźnie jakiś produkt inny który moglibyśmy wypromować? Brakuje nam tajemniczości różnego rodzaju historii.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Mieliśmy ostatnio pomysł - „ Szlakiem sławnych drzew” tu pojawia się tajemniczość, historia. Szukamy cały czas nowinek w historii naszego regionu, aby móc sprzedać coś czego nie mają inne województwa. Mamy też największe nasycenie jeśli chodzi o zegary słoneczne. Tylko musimy mieć finanse na dodruk już obecnych wydawnictw, które trzeba wznówić edycję a każdy nowy pomysł liczy się z nowymi finansami z nowym dodrukiem. Pomysłów nam nie brakuje.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Chcę powiedzieć o czymś, co nazywa się „turystyką śmierci”. Związana jest ona między innymi z autentycznymi miejscami, gdzie

wydarzyły się nieszczęścia np. obozami koncentracyjnymi czy jenieckimi. Tak jak nasze Łambinowice Uważam, że to miejsce jest stosunkowo mało znane, pomimo, że dotyczy kilkadziesiąt narodów, których członkowie byli tam więzieni.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Jesteśmy na etapie rozmów z Ministerstwem na temat współprowadzenia Muzeum w Łambinowicach. Jeśli się uda to ruszy przebudowa, dostosowanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych, dróg dojazdu, ścieżek, trakcji. Wola Ministerstwa jest. Jestem pewna, że będzie to bardzo dobrze podane dla odbiorcy coś na miarę Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie, choć na pewno nie z taką infrastrukturą bo to są ogromne pieniądze.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Mamy naprawdę czym się pochwalić, mamy mnóstwo atrakcji. Myślę, że Muzeum w Łambinowicach znają ci którzy tam byli, odwiedzający są to przede wszystkim rodziny.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Jeszcze Zamek Kopice, to jest przepiękne miejsce, które przetrwało II wojnę, niestety szkoda, że tak niszczeje.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jeśli udało by się namówić nasz biznes na Opolszczyźnie, a mamy takich potentatów, aby się zajęli tymi obiektami bo ważne, żeby to uratować.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Jestem dobrej myśli, w dobrym kierunku idziemy, takie szczęście ma Zamek w Niemodlinie. Został sprzedany w dobre ręce.

KARINA GRELICH – DESZCZKA - członek komisji – Tak jak Kopice w podobnej sytuacji jest również Zamek w Białej, który zmienia tylko właścicieli.

Członkowie Komisji przyjęli Informację dotyczącą produktu turystycznego.

Ad. 8 Informacja nt. realizacji przez marszałka województwa zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy o usługach turystycznych w 2015 roku i I półroczu 2016 r.

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Kompetencje wykonawcze wojewody w zakresie zadań wynikających z ustawy o usługach turystycznych przejął z dniem 1 stycznia 2006 r. Marszałek Województwa Opolskiego. Marszałek Województwa poprzez Departament Kultury, Sportu i Turystyki realizuje powierzone ustawowo zadania administracji rządowej w zakresie organizatorów turystyki i pośredników turystycznych, obiektów hotelarskich oraz przewodnictwa turystycznego. Według zakresów obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności realizację poniższych zadań powierzono dwóm pracownikom Referatu Sportu i Turystyki.

Mamy 83 organizatorów turystyki/pośredników usług turystycznych, dokonujemy wpisu do

rejestr, prowadzimy nadzór, wykreślamy decyzją na ich wniosek bądź z powodu niespełnienia wymogów wynikających z ustawy o usługach turystycznych. W ubiegłym roku wszedł przepis o sprowadzaniu turystów przez Marszałków Województw. Trzy dni od wejścia w życie ustawy mieliśmy pierwsze biuro, które ogłosiło swoją upadłość było to Biuro Zawadzkie. Musieliśmy sprowadzić 110 turystów z pięciu krajów na szczęście były to tylko autokary i Europa. Wszystkie biura mają gwarancję. Na 83 biura i organizatorów turystyki w materiale mamy pokazane 13 pierwszych, które mają największe gwarancje. Nowa ITAKA od 15 września br. wskakuje na kwotę gwarancji w wysokości 200 mln zł.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – w przypadku konieczności sprowadzania naszych obywateli, klientów biura podróży z innego państwa gwarantem jest województwo, my ponosimy koszty?

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Tak , ale tylko z uruchomionej gwarancji. Tylko do wysokości gwarancji.

Mamy jeszcze obiekty hotelarskie. W ciągu 10 lat ilość obiektów hotelowych wzrosła z 25 do 83 obiektów w tym pięciogwiazdkowy Pałac Sulisław, siedem hoteli czterogwiazdkowych.

Jeśli chodzi o pilotaż i przewodnictwo to Marszałek Województwa realizuje zadania m.in. w zakresie prowadzenia spraw związanych z wydawaniem decyzji o nadaniu, cofnięciu, zawieszeniu lub przywróceniu uprawnień przewodników górskich, prowadzenia spraw z zakresu wydawania legitymacji i identyfikatorów przewodnikom górskim, wydawanie duplikatów legitymacji pilota wycieczek i przewodnika turystycznego

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Czy jest pole campingowe na terenie naszego województwa?

AGNIESZKA KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki – Tak Otmuchów, Nysa, PTTK Bąków i PTTK Pokrzywna.

Członkowie Komisji przyjęli Informację nt. realizacji przez marszałka województwa zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy o usługach turystycznych w 2015 roku i I półroczu 2016 r.

Ad.9 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w dniu 5 sierpnia br. do wiadomości członków Komisji wysłano:

- pismo Prezydenta Miasta Opola zawierające ustosunkowanie się do skargi na Wojewodę Opolskiego ws. wydanej opinii dotyczącej wniosku w sprawie zmiany granic Miasta Opola,
- ostateczną uzgodnioną wersję Informacji o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2015 r.

* W dniu 8 sierpnia br. do wiadomości członków Komisji wysłano interpelację Posła na Sejm RP Tomasza Kostusia kierowaną do Pani Prezes Rady Ministrów w sprawie powiększenia granic miasta Opolą.

* Zaproszenie na XX międzynarodową konferencję Transport 2016 – 14 wrzesień 2016 r.
Ostrava

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 17⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek

*Protokołowała:
Katarzyna Kula*